
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  12/01/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE 
INTEGRATA PATRIMONIO ESPROPRI

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   11/01/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  12/01/2011  al  27/01/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    932    DEL     30/12/2010 

 PROGETTO GENERALE DEI LAVORI PER L'ADEGUAMENTO E LA MESSA A 
NORMA DELLE  ATTREZZATURE  DEGLI  IMPIANTI  SCENOTECNICI  DEL 
TEATRO DELLA REGINA: ACCERTAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE E 
ASSUNZIONE DEL CORRELATO IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   988  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione n.  105 del  22.12.2009,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata  la  determina  dirigenziale  nr.  328  del  1605.2009  ad  oggetto: 
“Approvazione  1°  stralcio  del  progetto  generale  dei  lavori  per  l'adeguamento  e  la  
messa a norma delle attrezzature degli impianti scenotecnici del Teatro della Regina”, 
attraverso  la  quale,  riconoscendo  la  necessità  di  effetture  alcune  manutenzioni 
straordinarie  agli  impianti  scenotecnici  per  l'adeguamento e  la  messa  a  norma delle 
attrezzature scenotecniche presenti per lo più sul palco del Teatro della Regina, e alcuni 
lavori  di  manutenzione  straordinaria  della  copertura  del  Teatro  nonché  l'acquisto  di 
dotazioni  di  sicurezza,  si  procede  ad  approvare  il  primo  stralcio  del  progetto 
complessivo  di  Euro  106.940,00,  ammontante  ad  Euro  19.980,00,  onde  consentire 
l'immediata  messa   in  sicurezza  delle  strutture  teatrali,  precisamente  riguardo  la 
sistemazione  dei  tralicci  porta  fari  sul  ponte  di  boccascena  e  quelli  trasversali  che 
presentano dei deficit strutturali;

Posto  che  riguardo  i  lavori  di  adeguamento  e  messa  a  norma  di  cui  trattasi, 
l'Istituzione Culturale della Regina ha inoltrato, alla Regione Emilia Romagna, ai sensi 
della  L.R.  13/'99,  art  4,  comma  2,  domanda  di  ammissione  al  programma  di 
finanziamento  delle spese di investimento nel settore dello spettacolo 2009/2001;

Preso atto che a fronte della suddetta richiesta di contributo, la Regione Emilia 
Romagna ha approvato ed ammesso a contributo regionale, il progetto: “Adeguamento 
e messa a norma delle attrezzature degli impianti scenotecnici del Teatro della Regina  
del Comune di Cattolica – Restauro copertura tetto del Teatro – Acquisto dotazioni di  
sicurezza”,   riconoscendo  un  contributo  pari  ad  Euro  30.796,00,  a  fronte  di  un 
investimento di Euro 88.401,78,  come riscontrabile nell'atto di  Giunta Regionale nr. 
1449 del 05.10.2009;

Ravvisata  pertanto la  necessità  di  dar  corso all'avvio del   secondo stralcio  dei 
lavori di cui all'oggetto;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  988  Determinazione Dirigenziale  n.  932 del  30/12/2010 pag. 2 di 4



1) di approvare, per le motivazioni sopra indicate, l'avvio del secondo stralcio del 
progetto  dei  lavori  per  l'adeguamento  e  la  messa  a  norma  delle  attrezzature  degli 
impianti  scenotecnici  relativi  alla  messa a  norma dei  tralicci  porta  fari  del  ponte  di 
boccascena e la  sicurezza del teatro della Regina di Cattolica, per un importo di  Euro 
30.796,00;

2)  di  accertare,  a  fronte  del  contributo  riconosciuto  dalla  Regione  Emilia 
Romagna, a favore del Comune di Cattolica, attraverso la delibera di Giunta Regionale 
nr. 1449 del 05.10.2009, la somma di  Euro 30.760,00 sul Cap. 904001 “Contributo 
regionale per lavori di manutenzione straordinaria Teatri ” del Bilancio 2010  - Codice 
Siope 4303;

3)  di  imputare  la  spesa  di  Euro  30.760,00  sul  Cap.  6808012  “Lavori  di 
manutenzione straordinaria Teatri comunali ” del Bilancio 2010  - Codice Siope 2113, 
in  ragione  dell'art.  183  del  D.L.gs.  267/2000,  ove  recita:  “Si  considerano,  altresì  
impegnati gli stanziamenti per spese correnti e per spese di investimento correlati ad  
accertamenti di entrate aventi destinazione vincolata per legge”;

4)  di  rinviare  a  successivo  atto,  l'approvazione  della  perizia  di  spesa  relativa 
all'affidamento  dei  lavori  inerenti  il  secondo  stralcio  degli  interventi  di  cui  trattasi, 
essendo in corso di espletamento la procedura di comparazione delle offerte proposte 
dalle varie ditte interpellate;

5)  di dare atto, che nel   rispetto della L. 136/2010, che il codice CIG attribuito 
allo  specifico  appalto  dall'Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori, 
servizi e forniture è: 07088322AB;

6)  di  dare  atto  che  l'affidamento  dei  lavori  di  cui  trattasi,  potrà  avvenire  in 
economia ai sensi del combinato disposto dell'art. 125, 6° comma,  lett. b), del D.Lgs. n. 
163/2006 e  artt.  4  e  6,  2° comma,  lett.  b)  del  vigente  "Regolamento Comunale per 
lavori, forniture e servizi in economia"  mediante cottimo fiduciario a trattativa diretta 
con  un  unico  interlocutore  e  previa  indagine  di  mercato  con richiesta  di  preventivi 
offerta a ditte specializzate nel settore ai sensi dell'art. 13, 4° comma, lett. d), del citato 
Regolamento Comunale, il tutto nell'ambito della sopracitata spesa complessiva di  € 
30.796,00 (I.V.A. 20% compresa);

7)  di  individuare nella  persona de  Dirigente  del  5°  settore,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

8)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Patrimonio.

  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  988  Determinazione Dirigenziale  n.  932 del  30/12/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

6808012 1426 2010 30760

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

904001 620 2010 30760

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  988  Determinazione Dirigenziale  n.  932 del  30/12/2010 pag. 4 di 4


